FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 04 , DE   06   DE ABRIL DE 2018

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB), mantida pela

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Escolar, considerando o PROCESSO SELETIVO PARA

FORMAÇÃO DE BANCO DE DADOS DE INSTRUTOR PARA AS ATIVIDADES

TEÓRICAS E ATIVIDADES PRÁTICAS PROFISSIONAIS EM SERVIÇO – PPS E

COORDENADOR TÉCNICO PARA O CURSO TÉCNICO EM HEMOTERAPIA DA

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA (ETESB/FEPECS) – SELEÇÃO 2018,

objeto do Edital nº 03, de 19 de março de 2018, publicado no DODF, Nº 58, de 26 de março de

2018, RESOLVE:

1. ALTERAR o item 1.1.1, que trata das carreiras dos candidatos que atuarão como

instrutores. Sendo assim, onde se lê:
1.1.1. O servidor, de que trata o item 1.1, deve pertencer às carreiras de Enfermeiro e Médico e às
carreiras da Assistência Pública em Saúde – Especialistas em Saúde: Biomédico, Farmacêutico-
Bioquímico e Biólogo.

Leia-se: 1.1.1. O servidor, de que trata o item 1.1, deve pertencer às carreiras de Enfermeiro e
Médico e à carreira da Assistência Pública a Saúde nos cargos: Especialistas em Saúde/Biomédico,
Farmacêutico-Bioquímico – Laboratório e Biólogo; e Técnico em Saúde/Técnico em Enfermagem
(com graduação em Enfermagem) e Técnico de Laboratório – Hematologia e Hemoterapia (com
graduação em Biomedicina ou Farmácia ou Biologia).

2. ALTERAR o item 12. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Item Atividade Período

1 Período de Inscrição 26/03 a 20/04/2018

2 Data provável para divulgação do Resultado Preliminar 27/04/2018.

3
Período provável para interposição de recurso contra o

resultado preliminar
30/04 e 02/05/2018.

4 Data provável para o resultado do recurso 07/05/2018

5 Data prevista para convocação para o Curso de Capacitação 14/05/2018

6 Data prevista para a realização do Curso de Capacitação

05, 07, 12, 14,

19 e 21/06/2018

7
Data prevista para homologação do resultado final e

convocação
16/07/2018

8 Data prevista para o início do curso Agosto/2018

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 03, de 19 de março de 2018.

ENA DE ARAÚJO GALVÃO